
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 
 

Prot. n.        /U                                                                                                                           Lecce,  17/01/2019 

 

Oggetto: determina  affidamento uscite didattiche a.s. 2018/19  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   la Determina a contrarre prot. N.  8430/U    del  17/12/2018; 

VISTA   l’indagine di mercato  prot. n. 8578/U   del  28/12/2018, svolta richiedendo il preventivo a n.  07   

               operatori  economici; 

CONSIDERATO  che hanno  risposto n. 03 operatori economici  presentando le Offerte richieste: Viaggi  

                                 Buonfrate Maurizio,  Filippo Viaggi, Semar Viaggi – Baglivi Tour; 

RILEVATO   che la documentazione presentata dall’Agenzia Viaggi Buonfrate Maurizio  è corrispondente alle  

                         caratteristiche richieste e   dettagliate  in sede di indagine di mercato, soprattutto  per quel che  

                          riguarda l’utilizzo in tutte le  uscite didattiche di veicoli immatricolati per la prima volta da non  

                          oltre sette anni; 

RILEVATO  che l’unico Operatore che ha presentato la documentazione secondo le caratteristiche richieste,   

                        con fotocopia della carta di circolazione del mezzo che sarà utilizzato almeno per uscite al max di  

                         55 partecipanti  e che ha presentato il preventivo più favorevole  (prezzo più basso) è l’                              

                         l’Agenzia Viaggi   Buonfrate Maurizio; 

  

DETERMINA 
 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Di procedere tramite  affidamento diretto, secondo il D.I. 129 del 28/8/2018,  per le motivazioni in 

premessa, il servizio di noleggio pullman con conducente per il trasporto di alunni e personale, in riferimento 

alle uscite didattiche dell’a.s. 2018/19 secondo il calendario di seguito indicato,  all’Agenzia Viaggi Buonfrate 

Maurizio – V. Sabato n. 50 – 73047 Monteroni di  Lecce (LE)  – P.I. 02415890751  – C.F. 

BNFMRZ57P29F604Q; 

 

SCUOLA INFANZIA 

 

SEZIONE DATA DESTINAZIONE N° 
ALUNNI 

PERSONALE 
ACCOMPAGNATO

RE 

N. TOTALE 
PARTECIPAN
TI 

COSTO 

SEZ.C Mercoledi 
27 marzo 
2019 

Teatro KOREJA 
9,30/12,00 

24(23+1
H) 

Docenti:    2 
Assistente: 1 27 €   127,27 

SEZ.C 
SEZ.E 
SEZ.H 

Lunedi 
15 aprile 
2019 

Masseria 
FOSSA 
Acaya 
8,30/12,30 

77(75+2
H) 

Docenti:     7 
         Assistente: 1 

85 € 360,00 

       
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

Tel. 0832-345717 fax 0832-346283 C.M. LEIC89100T 

C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it 

Pec: leic89100@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Figura 1 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 - LECCE 

Tel 0832- 345717 fax 0832/346283 C.M. LEIC89100T C.F. 93099140753 
e-mail : leic89100t@istruzione.it   pec : leic89100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ammirato-falcone.it 

 

 

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100@pec.istruzione.it


 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

CLASS
E 

DATA DESTINAZION
E 

N° 
ALUNNI 

PERSONALE 
ACCOMPAGNATOR

E 

N. TOTALE 
PARTECIPA
NTI 

COSTO 

1 ^A-
1^B-1^C 

Mercoledi 
22 
maggio 
2019 

Masseria 
“Sant’Angelo” 
Corigliano 
d’Otranto 
8,30/13,00 
 

69(66+3H 

Docenti:     8 
 77 € 440,00 

1 ^Dtp-
1^Etp-
1^Ftp 

Giovedi 
23  
maggio 
2019 

Masseria 
“Sant’Angelo” 
Corigliano 
d’Otranto 
8,30/13,00 
 

61(59+2H Docenti:     7 
         Assistente: 1 

69 € 440,00 

2^A-
2^B-
2^C-
2^Dtp-
2^Etp 

Venerdì 
24 
maggio 
2019 

Museo di storia 
naturale di 
Calimera 
8,30/13,00 

117(114+3
H 

Docenti:     10 
       Collaboratore: 1 

127/8 € 540,00 

4^A-
4^B-4^C 

Venerdi 
12  aprile 
2019 

Museo di storia 
Naturale di 
Calimera 
8,30/13,00 

72(68+4H Docenti:     7 
         Assistente: //// 

79 € 360,00 

4^Dtp-
4^Etp 

Martedi  
09 aprile 
2019 

Museo di storia 
Naturale di 
Calimera 
8,30/13,00 

36 Docenti:     2 
         Assistente: /////// 

38 € 180,00 

4^A-
4^B-
4^C-
4^Dtp-
4^Etp 

Mercoledi 
29 
maggio 
2019 

Visita al Museo 
archeologico di 
Taranto e visita 
alla città 
vecchia 
8,15/17,00 

108(104+4
H) 

Docenti:     11 
         Assistente: /////// 

119 € 950,00 

5^A-
5^B-
5^Ctp 

Giovedi 
30 
maggio 
2019 

Visita alla città 
di Matera 
7,15/19,00 

77(75+2H Docenti:     7 
         Assistente: /////// 

84 € 1.200,00 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO. 

 

 

CLASS
E 

DATA DESTINAZIONE N° ALUNNI PERSONALE 
ACCOMPAGNA

TORE 

N. TOTALE 
PARTECIPANTI 

COSTO 

1^A-
1^B- 

Venerdi 
15 marzo 
2019 

Museo di Storia 
Naturale di 
Calimera, 
8,30/13,00 

44(43+1H Docenti:     4 
         Assistente: 
/////// 48 € 180.00 



1^C-1^F Giovedi 
21 marzo 
2019 

Museo di Storia 
Naturale di 
Calimera, 
8,30/13,00 

41(39+1H Docenti:     6 
         Assistente: 
/////// 47 €  180,00 

1^A-
1^B-
1^C-
1^D-
1^E-1^F 
 

 Giovedi 
09 
maggio 
2019 

Regione Puglia 
7,45/16,00 

124(119+5H) Docenti:     13 
         Assistente: 
/////// 

137 € 1.250,00 

2^A Da 
prenotare 

Torrefazione 
QUARTA Caffè, 
Lecce 
9,30/12,30 

48(47+1H Docenti:     5 
         Assistente: 
/////// 53 € 140,00 

3^B-3^E Mercoledi 
06 
febbraio 
2019 

Museo della 
Memoria e 
dell’Accoglienza 
e Acquario del 
Salento 
di Nardò 
8,30/13,00 

51 Docenti:     4 
         Assistente: 
/////// 

55 € 200,00 

3^A- 
3^C-3^D 

Giovedi 
07 
febbraio 
2019 

Museo della 
Memoria e 
dell’Accoglienza 
e Acquario del 
Salento 
di Nardò 
8,30/13,00 

64(62+2H Docenti:     6 
         Assistente: 
/////// 

70 € 400,00 

 

 

Art.  3  Il costo complessivo della fornitura  è  di €  7.641,99  ( € 6.947,27  Tot. Imponibile + € 694,73  I.V.A.  

al 10% Split Payment); 

Art. 4    Di imputare la somma spesa al P.A. 2019  

Art. 5   Di evidenziare il ZC5265CC09  quale CIG relativo alla fornitura in oggetto. 

Art. 6  Di richiedere alla Ditta aggiudicataria  gli estremi IBAN del Conto Corrente Bancario o postale dedicato 

con l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati ; 

Art. 7. Di dare atto che la presente determina è provvista di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria; 

Art. 8  Di dare mandato, esitati positivamente i superiori adempimenti, al Direttore dei Servizi Generali ed  

Amministrativi di predisporre gli atti necessari per la liquidazione della spesa. 

 

Si precisa che eventuali variazioni al calendario su indicato o al mezzo utilizzato saranno motivo di decadenza 

del contratto. 

 

La presente determina è pubblicata sul Sito Web d’Istituto entro 48 ore. 

 

                                                                                              

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Dott.ssa Bruna MORENA 
                                                                                                             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

                                                                                                           e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2019-01-17T13:35:51+0000
	MORENA BRUNA




